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PROTOKÓŁ Nr  15/2016 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 25 kwietnia 2016 roku, o godz. 1330 

 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wisona -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Informacja o stanie kultury fizycznej w powiecie radomskim(posiedzenie z udziałem 

przedstawiciela Powiatowej Rady Sportu). 
  
2.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Informacja o stanie kultury fizycznej 
w powiecie radomskim (posiedzenie z udziałem przedstawiciela Powiatowej Rady Sportu). 
 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że 
otrzymana broszura przygotowana przez Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu zawiera 
najistotniejsze kwestie dotyczące kultury fizycznej w powiecie w roku 2015. Poinformował, 
że budżet powiatu w rozdziale kultura wynosi 340 tys zł, w dziale promocja wynosi 299 tys 
zł, w dziale sport 47 tys zł, to jest kwota relatywnie wysoka. Dodał, że jest to zasługa 
Zarządu i Rady Powiatu, która na te cele przeznacza pieniądze. Oczywiście jest to kwota na 
miarę możliwości, a zawsze jest tak, że gdyby było więcej to te pieniądze były by 
wykorzystane. Operowanie tą kwotą, jest pewną umiejętnością, ale również doświadczeniem. 
Plan sportowy przygotowują wspólnie z organizacjami pozarządowymi oraz w dużej mierze 
z klubami sportowymi. Polega to na konkursie, czyli oferty, które wpływają pod koniec roku 
zgodnie z procedurą są rozpatrywane oraz wydawane są propozycje przez zespół 
konkursowy, Zarząd akceptuje ostateczne decyzje. W ciągu roku tych imprez jest bardzo 
dużo. O charakterze, rodzaju imprez decydują oczywiście organizatorzy, również jednostki 
samorządu terytorialnego miasta i gminy. Powiedział, że w budżecie jest również pewna 
niewiadoma, która decyduje o tym, że muszą pewną kwotę zarezerwować na wydarzenia 
sportowe. Mowa tu o sukcesach szkolnych klubów sportowych, ale nie tylko, które w ciągu 
roku osiągają sukcesy jak np. zdobywają wyróżnienia czy miejsca punktowe w klasyfikacji 
na poziomie powiatu czy międzypowiatowym. O tym, jakie to będą wydarzenia i jakie to 
będą dyscypliny, jakie sukcesy, na początku roku, kiedy uchwalają budżet nie mają jeszcze 
takiej wiedzy, dlatego kierują się doświadczeniem i pewną kwotę rezerwują. Dysponentem 
tych pieniędzy jest Szkolny Związek Sportowy w ubiegłych dwóch latach, natomiast w tym 
roku nie mając kontrahentów potencjalnych, ponieważ nie wystartowali oni do konkursu, ta 
kwota jest w budżecie i mogą te pieniądze przyznawać w trybie pozakonkursowym, jest w 



2 
 

ustawie taka możliwość, oczywiście wymaga ona specjalnych procedur. Wiele osób 
uczestniczy w tych imprezach i widać, jaki jest poziom tej organizacji, jakie są sukcesy oraz 
jakie jest zainteresowanie. Dodał, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na tego rodzaju 
imprezy jak również na kulturalne, ponieważ one w znakomity sposób integrują młodzież i 
nie tylko. Oczywiście czasem bywają jakieś usterki i nieprawidłowości w rozliczeniach 
finansowych. Ukoronowaniem całorocznego działania jest Gala Mistrzów Sportu Powiatu 
Radomskiego, gdzie nagradzają sukcesy sportowe naszej młodzieży. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że taka promocja wpływa pozytywnie na 
zawodników, oni angażują się w działania, które podejmują pod okiem swych trenerów.  
 
Prezes MLUKS ’ORLIK’ w Wierzbicy Sitkowski Henryk przedstawił działalność 
Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego ‘ORLIK” Wierzbica. 
Powiedział, że klub ten tylko i wyłącznie zajmuje się szkoleniem dzieci i młodzieży w 
zapasach w różnych kategoriach wiekowych. Szkolenie kończy się na etapie juniora, 
częściowo ze względów finansowych a przede wszystkim w Radomiu jest Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego, jaką jest Olimpijczyk Radom jeden z najlepszych klubów 
zapaśniczych w kraju. Młodzież idąc do szkoły średniej lokuje swoje zainteresowania w tej 
szkole. Powiedział, że na finanse klubu składają się przede wszystkim dotacje samorządu 
Gminy Wierzbica, Powiat Radomski, który wspomaga klub od kilku lat oraz środki z Urzędu 
Marszałkowskiego, za tzw. punkty zdobyte na zawodach rangi centralnej. Klub jest też 
organizatorem ośrodków sportowych. Jeśli chodzi o zawody w zapasach to odbywają się one 
na terenie całego kraju, są to dość kosztowne wyjazdy. Poinformował, że w ostatni weekend 
byli na Mistrzostwach Polski Juniorów w Pabianicach gdzie udało się zdobyć II miejsce w 
kraju w punktacji drużynowej, indywidualnie zdobyli 1 złoty medal oraz 2 brązowe. Dodał. 
że rocznie dysponują kwotą 80,90 tys zł, jeśli środków było by więcej, to zapewne wyniki 
były by znacznie lepsze.   
 
Radny Wincenty Lipka zapytał jak grupa młodzieży jest zaangażowana w tym klubie?. 
 
Prezes MLUKS ’ORLIK’ w Wierzbicy Sitkowski Henryk powiedział, że zajęcia prowadzą 
z około 80 dziećmi i młodzieży. Szkolenia są prowadzone w 5 szkołach, z czego w czterech 
na terenie Gminy Wierzbica.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał czy jest w zapasach karta, tak jak w 
piłkarstwie karta piłkarza, który chce przejść do innego klubu, bo przecież też się inwestuje w 
zawodnika. 
 
Prezes MLUKS ’ORLIK’ w Wierzbicy Sitkowski Henryk odpowiedział, że transfery też 
są tak jak w piłce nożnej, tylko w zapasach nie idą pieniądze za tym, ponieważ nie ma takiej 
możliwości. Umożliwiają dalszą karierę juniorowi czy kadetowi z klubu, który idzie do 
Olimpijczyka. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek odczytała list Pana Ryszarda Dziury 
Prezesa Zarządu Szkolnego Związku Sportowego Powiatu Radomskiego w Iłży.  
Cytuję.: ”Bardzo przepraszam Panią Przewodniczącą oraz członków Komisji i przybyłych 
gości, że nie mogę uczestniczyć w obradach Komisji. Niestety obowiązki służbowe i nagły 
związany z tym wyjazd są tego przyczyną. Jeszcze raz bardzo przepraszam. Żałuje, że nie 
mogę osobiście powiedzieć o wspaniałej współpracy z władzami powiatu radomskiego i 
osobiście podziękować w czasie obrad szanownej Komisji, wszystkim ludziom, dzięki, 
którym sport szkolny w szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie powiatu 
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radomskiego rozwija się. Dzięki tej współpracy dzieci mogą realizować swoje 
zainteresowania, uzdolnienia i marzenia. W ramach rozgrywek EZS Powiat Radomski 
uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów brali udział w zawodach zgodnie z przyjętym 
we wrześniu 2014 roku kalendarzem imprez sportowych. Rozegrano 34 turnieje w kategorii 
dziewcząt i chłopców na szczeblu powiatu. Dzięki bardzo dobrej współpracy ze Starostwem 
Powiatu Radomskiego a szczególnie z pracownikami Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 
zostały dofinansowane nasze działania na kwotę 11 tys 100 zł. Pieniądze zostały 
przeznaczone na zakup statuetek, pucharów i dyplomów. W czasie indywidualnych i 
sztafetowych biegów przełajowych, zostały opłacone sanitariaty i pokryte zostały koszty 
obsługi medycznej. Najlepsze drużyny reprezentujące nasz powiat zostały dofinansowane lub 
całkowicie sfinansowane. Zostały ich koszty dojazdu na MIMS. Dzięki działaniom i 
zaangażowaniu możemy rozwijać uzdolnienia i zainteresowania sportowe dzieci, możemy 
promować powiat radomski za wielki wkład i bezinteresowne zaangażowanie dziękuje 
nauczycielom, Panu Staroście i jego pracownikom i wszystkim pomocnym ludziom. W 
imieniu Szkolnego Związku Sportowego Powiat Radomski serdecznie dziękuje”. 
 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja przyjęła informacj ę o stanie kultury fizycznej w powiecie radomskim. Stanowi 
ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  porządku obrad –Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że zostały ogłoszone dwa konkursy 
na Dyrektorów, Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w  Wierzbicy 
i Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Iłży. Oferty wpływają do 4 maja, 
Komisja zostanie powołana przez Zarząd Powiatu Radomskiego. Powiedział, że została 
przydzielona ostateczna wielkość części oświatowej subwencji ogólnej, wzrosła o 651 tys 243 
zł. Przekazał informację o tym, że Zarząd Powiatu podjął decyzję, nie czekając już na pisma z 
Ministerstwa Edukacji z kwoty 1 mln zł, czyli z tej rezerwy celowej na sfinansowanie płac i 
pochodnej dla nauczycieli na najbliższej sesji będzie przeniesiona kwota 194 tys 290 zł na 
sfinansowanie dodatków wiejskich i mieszkaniowych mowa o trzech jednostkach w Iłży. 
Dodał, że ta kwota jest obliczona na okres od 1 stycznia do końca sierpnia. Pozostała kwota 
zostanie podana po rekrutacji w szkołach. Poinformował, że 24 tys zł zostanie przeznaczone 
na ogrodzenie Zespołu Szkół w Pionkach. MOW w Wierzbicy, zaleceniem Sanepidu, dostał 
ekstra pieniądze 65 tys 243 zł na malowanie sali gimnastycznej na naprawę gzymsu oraz 
posadzki. Zespół Szkół Ponadgimanazjalnych w Iłży otrzymał 20 tys zł na remont szatni oraz 
oświetlenia Sali gimnastycznej. Jeśli chodzi o plany rekrutacji to CKZiU zamierza utworzyć 4 
pierwsze klasy, Liceum Ogólnokształcące dwie pierwsze klasy, Zespół Szkół trzy pierwsze 
klasy, LO w Iłzy dwie pierwsze klasy, ZSP trzy pierwsze klasy i Chwałowice dwie pierwsze 
klasy. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał z czego wynika zwiększona subwencja?. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że w systemie informacji 
oświatowej przekazują do końca września ilość uczniów w poszczególnych jednostkach, a 
subwencję, która znali do budżetu to ona była wstępną, bo tak naprawdę Ministerstwo też nie 
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było w stanie przewidzieć ilu ostatecznie, w której jednostce będzie uczniów. Dopiero po 
przekazaniu tej informacji w SIO naliczają ostateczną kwotę subwencji oświatowej. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że jeśli chodzi o 
subwencję wstępną to w Ministerstwie Edukacji sugerują się danymi, które są w systemie 
informacji oświatowej z dnia 10 marca. Natomiast z 30 marca po całej przeróbce jest ta 
subwencja ostateczna. W szkole specjalnej w marcu mieli 13 uczniów a na 30 września mieli 
39 uczniów. Niektórzy maja 5 standardowych subwencji na jednego ucznia a niektórzy 11, a 
to zależy od orzeczeń. Stąd zwiększyła się subwencja oświatowa na kształcenie specjalne.  
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że w tym roku podczas Gali Sportowej wprowadzona 
została klasyfikacja szkół i to był bardzo dobry pomysł, ponieważ szkoły szczególnie 
podstawowe i gimnazjalne nie mają bliższego kontaktu z Powiatem, ponieważ są prowadzone 
przez Gminy. Wiele imprez, które są organizowane, a szczególnie tych sportowych są z ich 
udziałem. Złożył na ręce Naczelnika słowa uznania, że docenili tą współpracę i ta klasyfikacje 
wprowadzili, bo wie jak cieszyły się iłżeckie szkoły, które znalazły się w czołówce. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk podziękował, i 
powiedział, że nie zamykają się tylko na naszych szkołach powiatowych. Ponieważ kultura, 
sport i promocja to jest coś, co wykracza poza szkoły ponadgimnazjalne. 
 
 
 
Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji  zamknął 15 posiedzenie 
o godz.14:05 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


